
C o p i a  

COMUNE DI DIANO CASTELLO 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.4 

 
OGGETTO: 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.      

 
L’anno duemilaundici addì uno del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente  
  

1. Damonte Romano - Sindaco  Sì 
2. Calcagno Massimo - Vice Sindaco  Sì 
3. Raiteri Alessandro - Assessore  Sì 
4. Leotta Manuela - Assessore  Sì 
5. Novaro Antonio - Consigliere  Sì 
6. Barisone Massimo - Consigliere  Sì 
7. Bottino Daniela - Consigliere  Sì 
8. Zuccolo Pietro Luigi - Consigliere  Sì 
9. Damonte Davide - Consigliere  Sì 
10. Mignone Giulia - Consigliere  Sì 
  

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Antonino Germanotta il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Damonte Romano nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL SINDACO 
 
 Riferisce che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del T.U. 
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità 
dei suoi componenti. 
  
 Invita tutti i consiglieri presenti ad indicare, qualora ne  siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, 
per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Udita la relazione del Sindaco; 
  
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo, 

 
DELIBERA 

 
 Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri 
Comunali che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, 
per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 
               Presenti:  10 ;      Votanti: 10;      Favorevoli: 10; Astenuti: 0; Contrari: 0. 
 

Votazione per la convalida N. Nominativo  
 

Risultato 
elettorale 

Favorevoli Contrari Nulli o astenuti 
1 Romano Damonte 

 - Sindaco - 
1033 10 0 0 

2 Calcagno Massimo 235 10 0 0 
3 Novaro Antonio 142 10 0 0 
4 Raiteri Alessandro 121 10 0 0 
5 Leotta Manuela 82 10 0 0 
6 Barisone Massimo  76 10 0 0 
7 Bottino Daniela 57 10 0 0 
8 Zuccolo Pietro Luigi 158 10 0 0 
9 Damonte Davide 21 10 0 0 

10 Mignone Giulia 20 10 0 0 
 
 infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

          Confermata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
           Con successiva votazione, 10 favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti,  dichiara il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

F.to : Damonte Romano 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Antonino Germanotta 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

                                                               (art. 124 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
N      
Il sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia del presente verbale è stato pubblicato  il 
giorno _________________________ all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Diano Castello , lì _________________________ 

Il Responsabile della PubblicazioneF.to :  
Dr.Antonino Germanotta 

 
 
 
 
 

 
Delibera N. 4 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Diano Castello, lì ____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di 
legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune senza 
riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o di competenza 
per cui la stessa è diventata esecutiva ai sensi del terzo comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 Lì ........................ 
 
 
 
         Il Segretario Comunale 
                       Dr. Antonino Germanotta 


